
 

Na temelju članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 2/10 – pročišćeni tekst), članka 2.12 Izbornog zakona Bosne i Hercegovine 
(Službeni glasnik BiH, brojevi: 23/01, 7/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 
11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 i 7/14 31/16, 41/20, 38/22, 51/22 i 67/22), 
članka 2.2 stavka 1 Izbornog zakona Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/08, 43/08 i 49/18), članka 7 Upute o utvrđivanju 
kvalifikacija, broja, imenovanju i razrješenju i poduci članova izbornog povjerenstva osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (Službeni glasnik Bosne i Hercegovine, brojevi: 67/21, 
73/21, 1/22 – pročišćeni tekst i brojevi: 13/22 i 78/23), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine 
Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta BiH, broj 54/18 – pročišćeni tekst i 
brojevi: 17/20 i 24/20), Skupština Brčko distrikta BiH na 16. izvanrednoj sjednici održanoj_6. 
prosinca 2023. godine, donosi 
 

O D L U K U 
O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IMENOVANJE ČETIRI ČLANA 

IZBORNOG POVJERENSTVA BRČKO DISTRIKTA BiH 
 

Članak 1 
 Raspisuje se Javni oglas za imenovanje četiri člana Izbornog povjerenstva Brčko distrikta 
BiH. 

 
Članak 2 

(1) Javni oglas iz članka 1 ove Odluke čini njezin sastavni dio i objavit će na internetskoj 
stranici Skupštine Brčko distrikta BiH i RNU „Radio Brčko“. 

 
(2) Rok za podnošenje prijava je 8 (osam) dana od dana posljednjeg objavljivanja Javnog 

oglasa u jednom od navedenih sredstava informiranja.  
 

Članak 3 
Sukladno Izbornom zakonu Bosne i Hercegovine i Uputi o utvrđivanju kvalifikacija, broja, 
imenovanju i razrješenju i poduci članova izbornog povjerenstva osnovne izborne jedinice u 
Bosni i Hercegovini, kandidati trebaju ispunjavati sljedeće:  
 
opće uvjete: 

1) da su osobe s pravom glasa 
2) da su osobe s odgovarajućom stručnom spremom i iskustvom u provedbi izbora 

 
posebne uvjete: 

1) da imaju prebivalište na području Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 
2) da imaju završen fakultet VII/1 stupnja stručne spreme ili završen fakultet bolonjskog 

sustava studiranja s najmanje 180 ECTS 
3) da posjeduju iskustvo u provedbi izbora. 

 
 

Članak 4 
Mandat članova Izbornog povjerenstva Brčko distrikta BiH traje 7 (sedam) godina računajući 
od dana davanja suglasnosti Središnjeg izbornog povjerenstva Bosne i Hercegovine na odluku 

BOSNA I HERCEGOVINA 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ 

SKUPŠTINA 

BRČKO DISTRIKTA BiH 

СКУПШТИНА 

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ 
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516           Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

 



o imenovanju članova Izbornog povjerenstva Brčko distrikta BiH donesenu od Skupštine 
Brčko distrikta BiH.  

 
Članak 5 

(1)  Postupak po raspisanom Javnom oglasu provest će Povjerenstvo za izbor četiri člana 
Izbornog povjerenstva Brčko distrikta BiH (u daljnjem tekstu: Natječajno povjerenstvo) u 
sljedećem sastavu:  

1. Ina Pamukčić– predsjedatelj Natječajnog povjerenstva, 
2. Ljubiša Lukić, 
3. Damir Bulčević,  
4. Velibor Babić, 
5. Ivo Filipović. 

 
(2)  Zadatak Natječajnog povjerenstva iz prethodnog stavka je da izvrši pregled i klasifikaciju 

prijava, obavijesti pisanim putom sve prijavljene kandidate o rezultatima klasifikacije, 
dostavi poziv i obavi intervju sa svim kandidatima koji ispunjavaju uvjete propisane 
Javnim oglasom, izvrši bodovanje i podnese pisano izvješće o provedenom postupku i 
prijedlog rang-liste Skupštini Brčko distrikta BiH, a sve sukladno Izbornom zakonu Bosne 
i Hercegovine, Izbornom zakonu Brčko distrikta BiH i Uputi o utvrđivanju kvalifikacija, 
broja, imenovanju i razrješenju i poduci članova izbornog povjerenstva osnovne izborne 
jedinice u Bosni i Hercegovini. 

 
Članak 6 

Skupština Brčko distrikta BiH, procjenjujući položaj kandidata na rang-listi koju dostavi 
Natječajno povjerenstvo, donijet će odluku o imenovanju četiri člana Izbornog povjerenstva 
Brčko distrikta BiH. 

 
Članak 7 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Brčko 
distrikta BiH. 
 
 
 
Broj: 01-02-6868/23 
Brčko, 6. 12. 2023. godine 
                                                                                                PREDSJEDNIK  
                                                                           SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH 
 
                                                                                               mr. sc. Siniša Milić 
 
 
 


